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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Dithmarscher Volks- und Raiffeisenbank eG 

Kontobezeichnung: Dithmarscher Individuell 

Datum: 02.07.2025 

· Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-
lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 
können. 

· Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-
de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie im Preis- und Leistungsverzeich-
nis. 

· Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Dithmarscher Individuell] 
 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket beste-
hend aus: 
 

- Bargeldauszahlungen und -
einzahlungen am Geldautomaten / 
Ein- und Auszahlungsautomaten 

- Ausgabe einer Debitkarte [girocard 
MasterCard Debit] 

- Kontoauszüge per Online-Banking 
- Daueraufträge in Euro innerhalb der 

EWR (löschen) 
- 5 TAN-Nachrichten pro Kalendermo-

nat1 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

6,50 EUR 
78,00 EUR 
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Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
 
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift  
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
 elektronisch übermittelte Über-
weisung per Online-Banking/ 
Echtzeit-Überweisung mit IBAN 
                         per Dauerauftrag 

 
                 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
 
                                     beleghaft 
 elektronisch übermittelte Über-
weisung per Online-Banking/ 
Echtzeit-Überweisung mit IBAN 
                         per Dauerauftrag 

 
                 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
              Einrichtung auf Wunsch  
                                 des Kunden 
                Änderung auf Wunsch  
                                 des Kunden 
   
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 
 
In Euro in EWR-Staaten 
 

 
 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 

0,50 EUR 
0,50 EUR 

 
 
 
 
 

0,50 EUR 
 
  

0,50 EUR 
0,50 EUR 

 
 
 

 0,50 EUR 
 

0,50 EUR 
 
 
 
 
 
 

2,00 EUR 
 

2,00 EUR 
 

 
 

0,50 EUR 
 
 
 

 1,94 EUR 
 
 
 

1,94 EUR 
 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[girocard (Mastercard Debit)] 
 
 
[digitale girocard] 

 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 

 
12,00 EUR 

12,00 EUR 

 
0,00 EUR 
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[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[digitale Mastercard oder Visa]2 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]3 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]4 

 
 
[digitale Mastercard oder Visa]5 
 
 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 

Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                         Am Schalter 
                         Am Automaten 
 
 
In Euro am Schalter der Bank 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
 
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
 
Mit der Mastercard/Visa Card  
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 
Bei anderen Kreditinstituten 
 
 
 
 
Mit der girocard 
 

0,00 EUR 
 
 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 0,00 EUR 
 
 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
78,00 EUR 
78,00 EUR 

 
78,00 EUR 
78,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 

1,40 EUR 
0,00 EUR 

 
 

1,40 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 
 

 
 
 
 
 0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Bei Kreditinstituten innerhalb 
der EWR-Staaten 
1% vom Umsatz, mind. 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
 
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
 
 
Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1% vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 
 
 
Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 
   max. 
 
 
 
Mit der Mastercard/Visa Card 
1 % vom Umsatz 
 

 
 

9,75 EUR 
 
 

9,75 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,00 EUR 
 

10,00 EUR 
 
 

 
 
 

 10,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,00 EUR 
3,00 EUR 

 
 
 
 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
 
Geduldete Kontoüberziehung  

 12,514 % p.a. 
 

12,514 % p.a. 
 
 
 

 
1 Wird nur berechnet, wenn mittels der SecureGo ein vom Kunden autorisierter Zahlungsauftrag oder Wertpapierauftrag ausgeführt 
worden ist. 
2 Ausgabe erfolgt nur, wenn eine Mastercard oder Visa -Debit- oder Kreditkarte- bereits vorhanden ist. 
3 Bepreisung der ersten GoldCard (Mastercard oder Visa) 
4 Bepreisung für jede zusätzliche GoldCard (Mastercard oder Visa) 
5 Ausgabe erfolgt nur, wenn eine Mastercard oder Visa -Debit- oder Kreditkarte- bereits vorhanden ist. 


