



## Entgeltinformation



**Name des Kontoanbieters:** Dithmarscher Volks- und Raiffeisenbank eG

**Kontobezeichnung:** Dithmarscher Individuell

**Datum:** 02.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie im Preis- und Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
<b>Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste</b>	
<b>Kontoführung</b> [Dithmarscher Individuell]  Umfasst ein <b>Dienstleistungspaket</b> bestehend aus: <ul style="list-style-type: none"><li>- Bargeldauszahlungen und -einzahlungen am Geldautomaten / Ein- und Auszahlungsautomaten</li><li>- Ausgabe einer Debitkarte [girocard MasterCard Debit]</li><li>- Kontoauszüge per Online-Banking</li><li>- Daueraufträge in Euro innerhalb der EWR (löschen)</li><li>- 5 TAN-Nachrichten pro Kalendermonat<sup>1</sup></li></ul> Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	Monatlich <b>Jährliche Gesamtentgelte</b> 6,50 EUR <b>78,00 EUR</b>

<b>Zahlungen (ohne Karten)</b>			
<b>Überweisung</b>	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank		
	beleghaft elektronisch übermittelte Überweisung per Online-Banking/	0,50 EUR	
	Echtzeit-Überweisung mit IBAN per Dauerauftrag	0,50 EUR	0,50 EUR
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank		
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
	beleghaft elektronisch übermittelte Überweisung per Online-Banking/	0,50 EUR	
	Echtzeit-Überweisung mit IBAN per Dauerauftrag	0,50 EUR	0,50 EUR
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
<b>Gutschrift einer Überweisung</b>	In Euro aus den EWR-Staaten	0,50 EUR	
	Überweisung innerhalb der Bank	0,50 EUR	
	Überweisung von einem anderen Zahlungsdienstleister		
<b>Dauerauftrag</b>	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,00 EUR	
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,00 EUR	
<b>Lastschrift</b>	In Euro aus den EWR-Staaten	0,50 EUR	
<b>Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift</b>	In Euro aus den EWR-Staaten	1,94 EUR	
<b>Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags</b>	In Euro in EWR-Staaten	1,94 EUR	

<b>Karten und Bargeld</b>		
<b>Ausgabe einer Debitkarte</b>		
[girocard (Mastercard Debit)]	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	12,00 EUR <b>12,00 EUR</b>
[digitale girocard]	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	0,00 EUR <b>0,00 EUR</b>
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	24,00 EUR <b>24,00 EUR</b>
[digitale Mastercard oder Visa] <sup>2</sup>	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	0,00 EUR 0,00 EUR
<b>Ausgabe einer Kreditkarte</b>		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	24,00 EUR <b>24,00 EUR</b>
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] <sup>3</sup>	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	78,00 EUR <b>78,00 EUR</b>
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] <sup>4</sup>	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	78,00 EUR <b>78,00 EUR</b>
[digitale Mastercard oder Visa] <sup>5</sup>	Pro Jahr <b>Jährliche Gesamtentgelte</b>	0,00 EUR <b>0,00 EUR</b>
<b>Bargeldeinzahlung</b>	In Euro	
	Am Schalter	1,40 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
<b>Bargeldauszahlung</b>	In Euro am Schalter der Bank	1,40 EUR
<b>Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten</b>	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	0,00 EUR

<b>Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung</b>	Mit der girocard  Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten 1% vom Umsatz, mind. 9,75 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1 % vom Umsatz, mind. 9,75 EUR
<b>Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten</b>	In Euro innerhalb der EWR-Staaten  An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 10,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz, mind. 10,00 EUR
<b>Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung</b>	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. 10,00 EUR zzgl. 1% vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung
<b>Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung</b>	Mit der girocard 1 % vom Umsatz, mind. 1,00 EUR max. 3,00 EUR
<b>Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung</b>	Mit der Mastercard/Visa Card 1 % vom Umsatz
<b>Überziehungen und damit verbundene Dienste</b>	
<b>Eingeräumte Kontoüberziehung</b>	12,586 % p.a.
<b>Geduldete Kontoüberziehung</b>	12,586 % p.a.

<sup>1</sup> Wird nur berechnet, wenn mittels der SecureGo ein vom Kunden autorisierter Zahlungsauftrag oder Wertpapierauftrag ausgeführt worden ist.

<sup>2</sup> Ausgabe erfolgt nur, wenn eine Mastercard oder Visa -Debit- oder Kreditkarte- bereits vorhanden ist.

<sup>3</sup> Bepreisung der ersten GoldCard (Mastercard oder Visa)

<sup>4</sup> Bepreisung für jede zusätzliche GoldCard (Mastercard oder Visa)

<sup>5</sup> Ausgabe erfolgt nur, wenn eine Mastercard oder Visa -Debit- oder Kreditkarte- bereits vorhanden ist.